

## 9. Opfølgning på evaluering og sammenlægning med Miljøpunkt. (2011-21222)

*Seneste nyt vedr. opfølgning på evaluering af lokaludvalg, og det fremtidige miljøarbejde i Vanløse.*

### INDSTILLING OG Beslutning

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen vedr. status på evaluering af lokaludvalg og opfølgning til efterretning.
2. at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen vedr. status på virksomhedsoverdragelsen og det fremtidige miljøarbejde i Vanløse til efterretning.

### Problemstilling

Lokaludvalget besluttede på sit foregående møde at indsende svar vedr. ændring i rammerne af lokaludvalg, det foreløbige resultat af lokaludvalgsevalueringen i sommeren 2010. Lokaludvalgets svar er vedlagt dagsordenen i kopi.

Formanden og sekretariatet orienterer på mødet om den seneste udvikling, både i forhold til evaluering og opfølgning og i forhold til det fremtidige miljøarbejde.

PowerPoint oplæg om evalueringen kan findes på [www.vanloeselokaludvalg.kk.dk](http://www.vanloeselokaludvalg.kk.dk), menupunktet ”medlemmernes side”. De medlemmer og suppleanter, der ikke endnu har fået login til denne, kan kontakte Julie, [jwo@okf.kk.dk](mailto:jwo@okf.kk.dk) som vil sende et personligt login.

### Løsning

Lokaludvalget tager orienteringerne til efterretning, og drøfter evt. spørgsmål i forbindelse med det videre forløb af hhv. opfølgning på evaluering og det fremtidige miljøarbejde.

### Økonomi

Opfølgningen på evalueringen har ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg på nuværende tidspunkt.

Som det fremgår af vedlagte brev fra Økonomiforvaltningen til Niels Birk, forventes der en mindre efterregulering af det økonomiske rammer, der er til lokaludvalgets rådighed i forbindelse med det fremtidige miljøarbejde. Et revideret sekretariatsbudget, korrigeret for disse justeringer, vil blive forelagt lokaludvalget til godkendelse, når processen omkring det videre forløb er afklaret.

### Videre proces

*Opfølgning på evaluering:*

Forventet tidsplan for næste fase		
2. marts 2011	Udsending af høring i Lokaludvalg om forslag til nyt regelsæt	Under forudsætning af godkendelse af ØU den 8. marts 2011 om høring. Lokaludvalgene behandler forslag til nyt regelsæt for lokaludvalg. Der er forinden aftalt kort høringsperiode med lokaludvalgene
8. marts 2011	ØU behandler indstilling om ændringer i koncept for lokaludvalg	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ ØU vedtager principper for ændringer i koncept for lokaludvalg.</li> <li>▪ ØU tager stilling til ændrede valgbarhedsregler for opstilling til lokaludvalgene.</li> <li>▪ ØU godkender at sende forslag til nyt regelsæt, herunder kommissorium i høring hos lokaludvalgene</li> </ul>
8. marts 2011	Mødeforum for lokaludvalgsformænd	Drøftelse af høring om regelsættet for lokaludvalg
6. april 2011, kl. 12.00	Frist for høringssvar fra lokaludvalg	Lokaludvalgene afgiver høringssvar om nyt regelsæt for lokaludvalg
10. maj 2011	ØU behandler indstilling om ændret regelsæt for lokaludvalg	Herunder særligt nyt kommissorium for lokaludvalg.
26. maj 2011	BR behandler indstilling om ændret regelsæt for lokaludvalg	Herunder særligt nyt kommissorium for lokaludvalg. BR behandler tillige ændrede valgbarhedsregler for lokaludvalg
Efterår 2011	Nyt koncept for bydelsplanlægning	Behandling i ØU og eventuelle ændringer i kommissorium for lokaludvalg som følge heraf, vedtages.

*Det fremtidige miljøarbejde :*

Ansvar for miljøarbejdet overgår til lokaludvalget 1. juli 2011. Punktet vil blive behandlet igen på lokaludvalget s kommende møde. Det forventes at spørgsmål vedr. overdragelse af personale vil være afklaret med udgangen af

februar måned.

/Bent Christensen

### **bilag**

[Vanløse Lokaludvalg bemærkninger omkring ændringer i rammerne for lokaludvalg. Vedr. økonomi til den fremtidige lokale miljøopgave.](#)

### **Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 24.02.2011**

Ad 1: Vanløse Lokaludvalg tog orienteringen vedr. status på evaluering af lokaludvalg og opfølgning til efterretning.

Ad 2: Vanløse Lokaludvalg tog orienteringen vedr. status på virksomhedsoverdragelsen og det

fremtidige miljøarbejde i Vanløse til efterretning.

